Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Читы

Приказ

01.11.2023                                                                                                                              № 69

О создании школьной службы

медиации (примирения)

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Распоряжения Правительства РФ от

22.03.2017 № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года»,

Распоряжения Правительства РФ от 06.07.2018 № 1375-р «Об  утверждении плана

основных мероприятий на 2018-2020 годы в рамках Десятилетия детства», Федерального

проекта «Современная школа» до 2024 года, Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, Методических рекомендаций по созданию и развитию

служб примирения в образовательных организациях, Письмом Минобрнауки РФ № 07-

7657 от 26.12.2017 г. «Методические рекомендации по внедрению восстановительных

технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных

организаций», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов

детей, создания условий для формирования безопасного образовательного пространства,

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу медиации (примирения).

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации (примирения) в

следующем составе:

Руководитель школьной службы медиации (примирения): Михайлова Н.Ю., педагог-

психолог;

Члены рабочей группы:  Петрова С.А., социальный педагог;

                                          Федорова О.А., заместитель директора по УВР;

                                          Кожевникова А.А., советник;

                                          Декина Н.В., учитель начальных классов;

                                          Акатова М.М., директор школы;

                                          Члены совета обучающихся школы.

2. Утвердить:

2.1 Положение о школьной службе медиации (примирения),

2.2. План работы школьной службы медиации (примирения) на 2023-2024 учебный

год.

2.3. Форму примирительного договора.

2.4. Рабочую программу педагога-психолога по подготовке учащихся для работы в

школьной службе медиации (примирения) на 2023-2024 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                      М.М. Акатова

		2024-01-19T10:19:47+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45"